Balgzylinder EB
Änderungen vorbehalten – 2014/062 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Balgzylinder EB
Merkmale
Merkmale
� Geeignet für den Einsatz unter
rauen, staubigen Umgebungs
bedingungen

2014/06 – Änderungen vorbehalten 3� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Balgzylinder EB
Lieferübersicht und Typenschlüssel
Lieferübersicht
Funktion Ausführung Typ Baugröße Hub Schubkraft1) Empfohlene
Betriebshöhe
[mm] [kN] [mm]
Einfach
wirkend
Einfalten-
Balgzylinder
80 20 1,7 60
145 60 3,2 90
165 65 5,7 90
215 80 8,3 110
250 85 11,9 110
325 95 21,8 130
385 115 31,6 145
Zweifalten-
Balgzylinder
80 45 1,4 90
145 100 2,4 160
165 125 3,8 175
215 155 8,0 190
250 185 10,7 210
325 215 20,6 240
385 230 31,5 250
1) Bei empfohlener Betriebshöhe und einem Betriebsdruck von 6 bar
Typenschlüssel
EB — 250 — 85
Typ
Einfachwirkend
EB Faltenbalg
Baugröße
Hub [mm]
-V- Neu
EB-80
Änderungen vorbehalten – 2014/064 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Balgzylinder EB
Datenblatt
Funktion
-N- Durchmesser
80 … 385 mm
-T- Hublänge
20 … 230 mm
Allgemeine Technische Daten
Baugröße 80 145 165 215 250 325 385
Pneumatischer Anschluss G¼ Gx G¼ G¾ G¾ G¼ G¼
Hub
Einfalten-Balgzylinder [mm] 20 60 65 80 85 95 115
Zweifalten-Balgzylinder [mm] 45 100 125 155 185 215 230
Funktionsweise einfachwirkend
Befestigungsart mit Innengewinde
Einbaulage beliebig
Betriebs- und Umweltbedingungen
Baugröße 80 145 165 215 250 325 385
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [–:–:4]
Hinweis zum Betriebs-/Steuermedium1) geölter Betrieb nicht möglich
Betriebsdruck [bar] 0 … 8
Umgebungstemperatur [°C] –40 … +70
Korrosionsbeständigkeit KBK2) 0 2
1) Weitere Betriebsmedien auf Anfrage
2) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 0 nach Festo Norm FN 940070
Keine Korrosionsbeanspruchung. Gilt für kleine, optisch nicht relevante Normteile, wie Gewindestifte, Seegerringe, Spannhülsen etc., die üblicherweise nur in der Ausführung phosphatiert
oder brüniert (ggf. eingeölt) am Markt angeboten werden, sowie für Kugellager (für Bauteile  KBK3) und Gleitlager.
Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die
in direktem Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
Gewichte [g]
Baugröße 80 145 165 215 250 325 385
Einfalten-Balgzylinder 500 900 1200 2000 2300 4100 5900
Zweifalten-Balgzylinder 500 1100 1500 2300 3000 4800 6900
-V- Neu
EB-80
2014/06 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Balgzylinder EB
Datenblatt
Werkstoffe
Funktionsschnitt
EB-80 EB-145 … 385
3 4 3 4
Baugröße 80 145 165 215 250 325 385
3 Gehäuse Alu-Guss Stahl, verzinkt
4 Faltenbalg CR NR/BR
– Werkstoff-Hinweis Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
Kräfte [N]
Baugröße 80 145 165 214 250 325 385
Einfalten-Balgzylinder
Kraft-Hub-Verlauf � 6
Rückstellkraft 400 120 200 200 200 300 300
Zweifalten-Balgzylinder
Kraft-Hub-Verlauf � 8
Rückstellkraft 200 200 200 200 200 300 400
-H- Hinweis
� Balgzylinder dürfen nur gegen
ein Werkstück gefahren werden

in
h
m
ax
1 Befestigunsgewinde
2 Druckluftanschluss
3 Erforderlicher Einbauraum
4 Empfohlene Betriebshöhe
5 Min. Einbauhöhe
6 Max. ausgefahrene Höhe
Typ B1 D1
max.
D2
D3
D4 EE
EB-80-20 36 80 95 78 M6 G¼
Typ H1 H2
min.
H3
max.

ax
1 Befestigunsgewinde
2 Druckluftanschluss
3 Erforderlicher Einbauraum
4 Empfohlene Betriebshöhe
5 Min. Einbauhöhe
6 Max. ausgefahrene Höhe
Typ B1
±0,2
D1
max.
D2
D3
D4 EE F1
±0,2
EB-145-60 20 145 160 90 M8 Gx –
EB-165-65 44,5 165 180 108 M8 G¼ 0
EB-215-80 70 215 230 141 M8 G¾ 0
EB-250-85 89 250 265 161 M8 G¾ 38,1
EB-325-95 157,5 325 340 228 M8 G¼ 73
EB-385-115 158,8 385 400 287 M8 G¼ 79,4
Typ H1 H2
min.
H3
max.

Höhe hmin unterschritten und
die maximale Höhe hmax über
schritten werden darf.
smax
1 Befestigunsgewinde
2 Druckluftanschluss
3 Erforderlicher Einbauraum
4 Empfohlene Betriebshöhe
5 Min. Einbauhöhe
6 Max. ausgefahrene Höhe
Typ B1 D1
max.
D2
D3
D4 EE
EB-80-45 36 80 95 78 M6 G¼
Typ H1 H2
min.
H3
max.

smax
1 Befestigunsgewinde
2 Druckluftanschluss
3 Erforderlicher Einbauraum
4 Empfohlene Betriebshöhe
5 Min. Einbauhöhe
6 Max. ausgefahrene Höhe
Typ B1
±0,2
D1
max.
D2
D3
D4 EE F1
±0,2
EB-145-100 20 145 160 90 M8 Gx –
EB-165-125 44,5 165 180 108 M8 G¼ 0
EB-215-155 70 215 230 141 M8 G¾ 0
EB-250-185 89 250 265 161 M8 G¾ 38,1
EB-325-215 157,5 325 340 228 M8 G¼ 73
EB-385-230 158,8 385 400 287 M8 G¼ 79,4
Typ H1 H2
min.
H3
max.

Balgzylinder EB
Datenblatt
Bestellangaben
Typ Baugröße Hub
[mm]
Teile-Nr. Typ
Einfalten-Balgzylinder
80 20 2748903 EB-80-20
145 60 36486 EB-145-60
165 65 36487 EB-165-65
215 80 36488 EB-215-80
250 85 36489 EB-250-85
325 95 193788 EB-325-95
385 115 193789 EB-385-115
Zweifalten-Balgzylinder
80 45 2748904 EB-80-45
145 100 36490 EB-145-100
165 125 36491 EB-165-125
215 155 36492 EB-215-155
250 185 36493 EB-250-185
325 215 193790 EB-325-215
385 230 193791 EB-385-230
-V- Neu
EB-80